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Angebot Ideencheck 

Für alle Projektinteressierten bietet das Innovationsnetzwerk der TPG vor der Einreichung des Ideensteck-

briefs einen einmaligen Ideencheck an. Dieser findet in der Ideenphase (zwischen Förderrundenstart und der 

Deadline zur Einreichung der Ideensteckbriefe) statt. 
 

Zweck des Ideenchecks 

Der Ideencheck findet in Form eines einstündigen Online-Termins statt und gibt Ihnen die Möglichkeit, Ihre 

Projektidee unverbindlich vorzustellen und wertvolles Feedback zur Weiterentwicklung Ihrer Idee im Rahmen 

der TPG Förderung zu erhalten. Außerdem erhalten Sie Hinweise zur Passfähigkeit Ihrer Idee zur Förderricht-

linie der TPG und möglichen Partner:innen. 
 

Terminvereinbarung zum Ideencheck 

Vereinbaren Sie für die Teilnahme am Ideencheck einen Termin mit dem Innovationsnetzwerk der TPG. An-

fragen nehmen wir per E-Mail entgegen. Bitte umreißen Sie bei der Anfrage Ihre Idee und geben Sie Ihren 

Namen sowie Ihre Kontaktdaten an.  

Ihre Anfrage können Sie grob nach Themenschwerpunkt an eine:n der verantwortlichen Innovationsmana-

ger:innen richten. Falls Sie Schwierigkeiten haben sollten, Ihr Projekt einem Schwerpunkt zuzuordnen, können 

Sie Ihre Anfrage auch über info@tpg-health.de stellen.  

 

Innovationsmanager:in Schwerpunkt E-Mail 

Dr. Elisa Haucke Assistive Technologien und Robotik (anwen-
dungsbezogen) 

Elisa.Haucke@uk-halle.de 

Jenny-Victoria Steindorff Assistive Technologien und Robotik (anwen-
dungsbezogen) 

Jenny.Steindorff@uk-halle.de 

Thomas Kuscher  Internet-of-Care-Things /  
Vernetzte Mobilität 

Thomas.Kuscher@uk-halle.de 

Jana Georgi Internet-of-Care-Things /  
Vernetzte Mobilität 

Jana.Georgi@uk-halle.de 

Maria Riemer Assistive Technologien und Robotik (technisch) Maria.Riemer@uk-halle.de 

Linda Rabisch Assistive Technologien und Robotik (technisch) Linda.Rabisch@uk-halle.de 

Laura Goldhahn Telepflege Laura.Goldhahn@uk-halle.de 

Ines Will XR-Metaverse Pflege Ines.Will@uk-halle.de 

Jana Winter XR-Metaverse Pflege Jana.Winter@uk-halle.de 

Hanna Fischer XR-Metaverse Pflege Hanna.Fischer@uk-halle.de 
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Leitfragen 

Die folgenden Leitfragen sollen Ihnen helfen, Ihre Projektidee knapp und verständlich darzustellen. Es ist nicht 

erforderlich, alle Fragen umfassend zu beantworten. Die Projektidee muss im Ideencheck noch nicht vollstän-

dig und ausgereift sein.  

A) Welches Problem oder welchen konkreten Bedarf adressiert Ihre Idee? 

B) Was ist Ihre Lösungsidee? Welche Technologien oder wissenschaftlichen Ansätze wollen Sie einset-

zen?  

C) Welche Partner sind beteiligt oder sollen beteiligt werden?  

D) Wie passt Ihre Idee zu den inhaltlichen Schwerpunkten der TPG?   

 

Formale Hinweise 

Der Ideencheck ist ein freiwilliges und vertrauliches Gespräch zwischen den einreichenden Personen und den 

Mitarbeitenden des Innovationsnetzwerks der TPG. Im Gespräch erfolgt keine Bewertung, Auswahl oder Ab-

lehnung von Ideen. Der Austausch und die Ergebnisse dienen ausschließlich der Orientierung und Weiterent-

wicklung der Projektidee im Rahmen der TPG Förderung. Alle Gesprächsinhalte werden vertraulich behandelt. 

Daten werden ausschließlich für die interne Bearbeitung verwendet. Bitte übermitteln Sie keine personenbe-

zogenen Daten Dritter ohne entsprechende Einwilligung. 

 

Die Ideenchecks für die 2. Förderrunde werden vom 01.09.2025 bis zum 22.10.2025 durchgeführt. 

 

Wir freuen uns auf Ihre Projektideen! 

Ihr TPG-Team 

 

Weitere Informationen zur Innovationsregion für die digitale Transformation von Pflege und Gesundheitsver-

sorgung (TPG) sowie das Dokument „Rahmenbedingungen zur Einreichung von Projektideen“ finden Sie unter 

www.tpg-health.de.  

http://www.tpg-health.de/

